
JIHOČESKÝ
SBORNÍK
HISTORICKÝ
1993/LXII

OBSAH

Petr Zavřel 

J iř í Kulhán 

Jan Horský

Jiří Dolík 

Milan Holakovský

Karel Plelzer 

Zdenžk Šlrejn 

Marie Ryantová

Pavel Himl

Oldřich Seda 

Josef Bliiml

Jan Snimbauer

Dagmar Bliimlovd

Miloslav Pecha 

Jiří Záloha

Anna Kubíková 

Rudolf Ted

Marie Ryantová

Ivo Hajn 

Hana Housková 

Zdeněk Bezecný 

Jiří Dvořák

Články S trana

Současný stav znalostí o pravěku území města České Budějovice ...............  3

Jižní Čechy - kulturní „provincie" na pomezí země .......................................  30

Příspěvek ke studiu rodinných Struktur v  Čechách v 16. století
Panství Třeboň - sonda ........................................................................................  50

Lapkovská družina Zdeňka Malovce z Chýnova .............................................  58

Finanční hospodaření na selských gruntech
v předbělohorských jižních Čechách ................................................................... 70

Českobudějovičtí cínaři v 16. až 18. století ......................................................  93

Příspěvek к historii kláštera servitù v Nových Hradech ..................................... 99

Majetkové poměry jihočeského světského kléru
v období vrcholící rekatolizace ...........................................................................  108

„Ta kniha falešná a nespravedlivá jest"
Příspěvek к rekatolizační praxi na orlickém panství
v první třetině 18. století ......................................................................................  122

Přehled vývoje měšťanského a městského pivovarství
v Písku od roku 1848 až do jeho zániku ............................................................  132

Čeněk Zíbrt jako profesor všeobecné kulturní historie na pražské univerzitě 
К 100. výročí zahájen! přednášek o všeobecné kulturní historii na filozofické 
fakultě v Praze .......................................................................................................  142

Příspěvek к historii českobudějovických plováren a koupališť
před rokem 1938   168

Ze zákulisí překladu Rabelaisova románu Gargantua a Pantagruel
aneb Kterak Rabelais branou thelémskou do jižních Čech vlezl .................... 177

Průběh státního převratu v roce 1918 v jihočeské metropoli ..........................  184

Likvidace majetku orlické větve Schwarzenberků po druhé světové válce . .  196

Materiály

Rožmberský dluhopis z roku 1457 pro Jana z Kozího .....................................  205

Zdravotní potíže „českého krále" Matyáše Korvína
v jihočeském listě z roku 1478 ............................................................................ 207

К velikosti džberu na Vysokochlumecku
Metrologický příspěvek ........................................................................................  209

Druhý strážní domek koněspřežní železnice v Českých Budějovicích .........  213

Neznámé dopisy J. V. Jirsíka v Jihočeském muzeu .........................................  214

Nedokončená povídka Karla V. ze Schwarzenberka .......................................  218

Vzpomínka na devadesáté výročí „pojížďky po Vltavě
z Českých Budějovic do Rřahy v květnu 1903" ................................................ 220

^
: . ■ f t  * v



Václav Ramei 

Robert Sak 

Josef Bliiml 

Jan Michálek

Zprávy

Šedesát pět let Adolfa Kalného ............................................................................ 223

Šedesát let Oldřicha Šedy .................................................................................... 223

Vzpomínka na Augusta Sedláčka ......................... .............................................  227

Archäologische Arbeitsgemeinschaft Oslbaycm/Wcsi- und Südhöhmen 
Archeologická pracovní skupina východní Bavorsko/západní a jižní Čechy . .  230

Pavel Břichátek - Jan Michálek
Přehled archeologických výzkumů muzeí Jihočeského kraje 
a expozitury Archeologického ústavu ČSAV v Plzni v letech 1991-1992 . . .  230

Václav Bitiek - Josef Hrdlička _
Život na dvoře a v rezidenčních městech posledních Rožmberků

Václav Btiíek Mezinárodní vědecké sympozium
o kontaktech a konfliktech na česko-rakouské hranici ...............

J iř í Dvořák Textilní regiony na českých a moravských hranicích
Mezinárodní sympozium ve Weitře .............................................

233

235

236

Jan Michálek 

Jan Michálek 

Jan Michálek 

Anna Kubíková 

h a n  Hlaváček 

Václav Btiíek 

Miroslav Novotný 

Lubomír Svoboda 

Václav Bitiek

Milan Holakovský

Anna Kubíková

Miroslav Novotný 

Václav Bitiek

Zdcnčk Bezecný 

J iř í Dvořák 

Václav Romei

Literatura

Archaelogia historica 15/90 ................................................................

Archaelogia historica 16/91 ................................................................

Archaelogia historica 17/92 ................................................................

Jindřichův Hradec 1293-1993 ............................................................

Heribert Müller: Die Franzosen, Frankreich und das Basler Konzil

Petr Čomej: Lipanská křižovatka ...................................................

Opera historica ....................................................................................

Rožmberská Opera historica ............................................................

Nad novými příspěvky Zdeňka Šimečka
к dějinám česko-rakouského obchodu v raném novověku ...........

Aleš Stejskal - Václav Bůžek:
Výzbrojní program Petra Voka z Rožmberka ................................

Use Fingerlin: Die Grafen von Sulz
und ihr Begräbnis in Tiengen am Hochrhein ................................

Kultura baroka v Čechách a na Moravě .........................................

Helmut Lackner: Dokumentation ungedruckter Quellen
zur Geschichte der Städte Österreichs .............................................

Nová literatura o šlechtě ..................................................................

Nad historickými ročenkami města Lince .......................................

Archivum Trcbonense '91 .................................................................

238

238

239

239

240 

242 

244

246

247

250

251

252

254

254

255 

257


